6. Verùm quia difficile foret, præsentibus litteras ad singula quæque loca, in quibus forte opus esset, deferri, volumus, & pariter Apostolica auctoritate decernimus, quod illarum transumptis manu alicujus ex secretariis eujusvis prædictorum Prælatorum, Generalium, ac Romanæ Curie commissarii, & suorum successorum, aut Notarii publici subscriptis, & Sigillo officii alterius eorundem, aut alicujus Personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, seu curiæ Ecclesiasticæ munitis, eadem proferri fides in iudicio, & extra illud adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die vigesima Dec. 1595. Pontificatus Nostri Anno sexto.

Hæc Bulla habetur in Bullario Cherubini, tom. 3. pag. 66. X 2 Privi-

Privilegiorum Concessio.

Bulla Pauli III. amplissima, concessa Ordini Societatis Jesu circa facultatem predicandi in quibuscumque Ecclesiis, locis, & plateis, ac absolvendi per Confessores approbatos, a quibusvis criminibus, & peccatis, etiam, Sedi Apostolicæ reservatis (exceptis in Bulla Cæne Domini, & vota commutandi, ut in ea est videre) quam etiam participant mendicantes omnes, & eorum participantes.

Dilectis Filiis

Moderno, & pro tempore existenti Præposito, & sociis, Societatis Jesu, in Alma Urbe nostra canonicè institutis.

PAULUS PAPA III.

Dilectis Filiis salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Cum inter cunctas sollicitudines nostras, quibus nos premittit Pastoralis officium, illa sit præcipua, ut grægi Dominico, nobis superna dispositione commisso, animarum cura non desit. nec illum antiquus serpens humano generi inimicus, indefestus, & impræparatum invadat. Attendentes igitur ad fructus uberes, quos in Domo Domini hæctenus produxistis, & producere non desinitis, vestra Religiosis integritati, scientiæ, Doctrinæ, moribus, & experientiæ plurimum in Domino confidentes, vobis, quos ac societatem vestram Jesu approbando, confirmando & benedicendo, atque perpetuæ firmitatis munimine roborando sub Apostolicæ Sedis protectione suscipimus: & quilibet vestrum, qui ad hoc onus idoneus repertus, & per vestrum societatis Præpositum pro tempore existentem deputatus fuerit, in quibusvis Ecclesiis, & locis, atque plateis communibus, seu publicis, & aliis ubique locorum clero, & populo Verbum Dei prædicandi, proponendi, & interpretandi, ac eos viam veritatis edocendi, & ad beatæque vivendum, ita ut in vobis verbo pariter, & exemplo æmulentur in Domino, hortandi, & monendi: nec non illis ex vobis, qui presbyteri fuerint, quorumcumque utriusque sexus Christi fidelium, ad vos undique accedentium, confessionibus diligenter auditis, ipsos, & eorum singulos, ab omnibus, & singulis eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantumcumque gravibus, & enormibus, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, & a quibusvis ex ipsis casibus resultantibus sententiis, censuris, & penis Ecclesiasticis (exceptis contentis in Bulla, quæ in die Cæne Domini solita est legi) absolvendi, atque eis pro committis penitentiam salutarem injungendi, nec non vota quæcumque per eos pro tempore emissa (ultra marinis: visitationis liminum Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum de urbe, ac sancti Jacobi in Compostella, nec non Religionis, & castitatis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutandi plenam, & liberam concedimus facultatem. Dat. Romæ apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die tertio Julii, anno Domini 1545. Pontificatus nostri anno secundo.